Nr 06{ prot Tirané mé, /7. ©/ 2022
F{=r

AUTORIZIM

Shoqgria "Petrol Alba" sh.a. n€ likuidim, me gendér ne Tiran&, Rruga e Kavajes,

Godina e Ndérmarrjes Industriale Nr.1, me NIPT K81706017T, e pérfagesuar nga
likuidatori Z.Gentjan Dalipaj , autorizon Z. Vladimir Liaka identifikuar me Karté
Identiteti me Nr. G10522131V, g& té kryejé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit té
gjitha veprimet e nevojshme pér depozitimin e Vendimit t& Asambles& sé Pérgjithshme
Nr.21, dat€ 06.01.2022 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér:
Miratimin e marréveshjes s¢ bashkimit me ané t& pérthithjes s€ shoqerive "Bursa e
Tirangs" sh.a. n€ likuidim, "Berateks" sh.a. né likuidim, "Kombinati Energjetik" sh.a. né
likuidim dhe "Nimeks" sh.a. né likuidim me shoqéring pérthithése "Petrol Alba" sh.a. né
likuidim.

Ky autorizim hyn n& fuqi né€ ditén e nénshkrimit t& tij dhe &shté i viefshgm vetdm Si.
Qendrés Kombétare t& Biznesit. PN TRz u?/,}

Likuidatori * Petrol Alba ¢ sh.a Gentian Dalipaj |
Likujdatori “Kombinati Energjitik” sh.a Kadri Salla 3
Likujdatori “ Bursa ¢ Tiranes” sh.a Lindita  Hysi //
Likujdatori “Berateks” sh.a Gramos Hazizolli Us

Likujdatori * Nimeks ” sh.a Ardiola— -Huta
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MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ndérmjet

“PETROL ALBA ” SH.A ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes” Tirane,rregjistruar ne
Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K81706001T

Si Shogéri pérthithése

Dhe

“BERATEKS” SH.Ane likujdim me Adrese Ish Kombinati i Tekstileve Berat,rregjistruar ne
Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K826070010

Si shogeri e pérthithur
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“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHIE ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHJE

MARREVESHJ E BASHKIMI ME PERTHITHJE E SHOOQKRISE “BERATEKS” SH.A
NE LIKUJDIM ” SH.A NGA SHOQERIA “PETROL ALBA ” SH.A NE LIKUJDIM

Kjo marreveshje e bashkimi me pérthithje éshté hartuar nga:

Likuidatori i shoqéris¢ “PETROL ALBA SHA? ne liku jdim, Z. Gentian Dalipaj
Dhe
Likuidatori ishoqérisé « “BERATEKS” SH.A ne likujdim , Z Gramoz Hazizolli

Kjo marreveshje &shté inicjuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé s; aksioneri i vetém i
shogérisé“PETROL ALBA”SHA ne likujdim ,Tirané dhe i shoqérise“BERATEKS” SH.A ne
likujdim Tirang.

NE pérputhje me ligiin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i
ndryshuar, pjesa IX, neni 215 deri tek neni 225 me vendim t& aksionerit t€ vetém t& shoqérive
hartohet kjo Marreveshje pér bashkimin me pérthithje t&¢ shoqériss“BERATEKS” SH.A ne
likujdim , nga shogéria “PETROL ALBA” SHA ne likujdim.

Me Urdherin e Ministrit te Finacave dhe Ekonomise nr.107 date 26.1 1.2019 “Per bashkimin e
shogerise “PETROL ALBA » SHA ne likujdim me ane te perthithjes te shogerise
“BERATEKS”. SHA ne likujdim &shté urdhéruar:

I. Bashkimi me pérthithje i shoqérisé “BERATEKS” SH.A ne likujdim, nga shogéria
“PETROL ALBA” SHA ne likujdim.

2. Té& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 té ligjit Nr.9901, date
14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqgrité tregétare” i ndryshuar

3. Shoqéria e re pérthithése do t& quhet “PETROL ALBA” SHA ne likujdim Tirané,

4. Likuidatori i shoqgrisé pérthithése do t& jeté Z. Gentian Dalipaj, likuidatori aktual i
shoqérisé “PETROL ALBA” SHA ne likujdim Tirang.

5. Ekspertet kontabgl Znj. Anita Pulaj , Zj.Vullnetare Cela , Ludmilla Paluka do t& hartojné
raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté 14/04/2008 “ per Tregétarét dhe
shoqérité tregétare” i ndryshuar

6. Shogéria “ “BERATEKS” SH.A ne likujdim Tirang pas pérfundimit & bashkimit,
vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t& ligjit 9901, daté 14/04/2008 * par Tregétarét dhe
shoqérité tregétare™ i ndryshuar,ndaj crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V & ligjit
Nr.9723, daté 03/05/2007-.Pér Regiistrin e Biznesit. ‘
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“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHIJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

7. T¢ zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vlerés s& pércaktuar nga Eksperti
kontabél.

N& zbatim t& kétij vendimi t& aksionerit t& dyja shoqérité kané réné dakord pér t& hartuar kété
marreveshje, né ményré q& t& pércaktojné afatet dhe kushtet e t& drejtave dhe t& detyrimeve
respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

T&é dyja shoqérité kané réné dakord si mé poshté vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

N& kété marreveshje , pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, fjalét e
méposhtme do t& kené kuptimet e méposhtme:

* “Marreveshje” nénkupton kété marreveshje

® “Shogéri Pérthithése” ng kéte marreveshje do t& thoté Shoqéria “PETROL ALBA
“SHA ne likujdim

® “Shoqéri e Pérthithur” né kéte marreveshje do t& thoté Shoqéria “BERATEKS” SH.A
ne likujdim .

* “Data e realizimit pérfundimtar ts bashkimit” (data efektive e bashkimit) ka
kuptimin q& I &shté dhéné né paragarafin e méposhtém qé do t& thoté, data e miratimit t&
marreveshjes nga aksioneri i vetém dhe j depozitimit t& kétyre dokumentave né Qéndrén
Kombétare t& Biznesit.

* “Data e bashkimit” ka kuptimin qéieshté dhéné néparagrafin e datés kontabél qé do té
thot& data 31/12/2019

* “Informacioni Kofidencial” nénkupton ¢do informacion, me shkrim ose me 20jé né
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete t€ tjera t& shoqérive.

* “Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésiné e themeluar né bazg t& ligjit nr.923,
daté 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare t€ Biznesit”.

* “Data e nénshkrimit” nénkupton datén e nénshkrimit t& késaj marreveshje nga t& dyja

palét, ashtu si¢ tregg_hﬂLpé_fgqet ¢ nénshkruara t¢ késaj marreveshjeje.
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“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHIE ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Shoqérité gé marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “PETROL ALBA” SHA ne likujdim, shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar prej
2,651,973,000 leké, i ndaré n€2,651,973 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i
paguar, me seline “Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirang, daté
themelimi mé29.04.2008, e pérfaqésuar nga likuidatori i Shoqérisé Z. Gentian Dalipaj , e cila pér
qéllim t€ késaj marréveshje do t& quhet “Shoqgéria Pérthithése”.

Shogéria ““BERATEKS” SH.A ne likujdim, shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar prej
196,174,900 leké, i ndaré né 196,174 “aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i
paguar, me seli Ish Kombinati i Tekstileve Berat , daté themelimi mé 14.12.2007, e pérfaqésuar
nga Likuidatori i Shoqérisé Z.Gramoz Hazizolli q€ pér qéllim t€ késaj marréveshje do t& quhet
“Shoqéria e Pérthithur”,

Né& bazé t& kushteve t& késaj marreveshje Shoqéria “PETROL ALBA” SHA ne likujdimdo t&
pérthithé Shoqéring “BERATEKS” ne likujdim né datén e realizimit pérfundimtar t& bashkimit,
qé Eshté data e miratimit t& marreveshjes nga aksioneri i vetém i shogérive dhe depozitimi i tyre
né Qéndrén Kombétare t& Biznesit.

Shogéria “BERATEKS” SH.A ne likujdim do ti transferojé shoqérisé “PETROL ALBA” SHA
ne likujdim, térésiné e elementéve t& aktivit e t& pasivit duke pérfshiré dhe ato q& rezultojné nga
operacionet e kryera gjaté periudhés ushtrimore deri nédatén e bashkimit.

Raport I I kémbimi tté aksioneve

T€ dyja shoqérité qé marrin pjesé ng procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti
aksioner, Ministria e Financave dhe Ekonomisg.

Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése”&shté ne shumén 2,651,973.,000 leké, i ndaré n& 2,651,973
aksione me vler& nominale 1,000 leké&/aksion.

Kapitali i shogérisé perthithese “PETROL ALBA” SHA ne likujdim, nga perthithja e Shogérise
"BERATEKS” SH.A ne likujdim do te jete sipas raportit te Eksperteve kontabel .

Kushtet e ndarjes sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit t& Shogérisé pérthithése

Aksionet né “Shoqéring Pérthithése” zotérohen vetdm nga njé aksioner, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, duke e konsideruar kété fakt, nuk ka kushte t& ndarjes s& aksioneve, si dhe
pércaktimin e njé date pér ndarjen e fitimit.
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“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHJE ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Data e pércaktuar pér trajtimin kontabél t& veprimeve té kryera.

Né aspektin e Kkontabilitetit t& giitha operacionet e veprimtariss t& kryera prej
Shoqéris¢ “ BERATEKS” SH.A ne likujdim nga data 01 janar 2020 deri n& datén e regjistrimit
pérfundimtar t& procesit t& bashkimit pran€ QKB-s¢, daté né t& cilén do t& ndodhécregjistrimi pa
likuidimi Shoqéris¢“BERATEKS” SH.A ne likujdim , do t& konsiderohen si t& kryera nga
shogéria Pérthithése “PETROL ALBA” SHA ne likujdim, dhe regjistrimet kontabél pérkatése do
t€ merren né librat e saj.

Duke qéné se data mbi t& cilin do t& béhet bashkimi &shté data 31/ 12/2019, bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do t& jeté bilancii t& dyja shogérive i datés 31/12/2019.

T¢€ drejta dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t& pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh t&
vecanté.

Pérparésité e organeve t€é administrimit

Anétarét e organeve drejtuese t& shoqérisé “PETROL ALBA” SHA ne likujdim. N& datén e
realizimit pérfundimtar t& bashkimit do t& vazhdojné t€ jené anétarét e organeve drejtuese t&
Shoqérisé Pérthithése.

Statuti i shoqérisé “PETROL ALBA” SHA ne likujdim, mbas ndryshimeve q& mund t& béhen do
t€ jeté Statutii Shoqérisé Pérthithése.

Likuidatori i Shoqérisé Pérthithése do téjeté Z.Gentian Dalipaj , i cili do t& ushtrojé kompetencat
¢ administrimit t& shoqérisé sé bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shoqérisé.

Selia e Shoqérisé Pérthithése do t& jets Selia e Shogérisé “PETROL ALBA” SHA ne likujdim:
ish “Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirang

Pasojat qé do té keté bashkimi ndaj punémarrésve

Shogeria BERATEK sha ne baze te Urdherit nr.107 date 26.1 1.2019 dhe me firmosjen e kesaj
aktmarreveshje do te njoftoje punonjesit e saj per perfundimin e mardhenieve te punes ne
perfundim te procedures se perthitjes sipas percaktimeve te Kodit te Punes

Modalitetet

Shogéria “PETROL ALBA” SHA ne likujdim do t& jet& zotéruese e t& gjitha aktiveve dhe
pasiveve t& shoqérise“BERATEKS” SH.A ne likujdim né datén e bashkimit.

/MgélPage




“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHJE e BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Shoqéria “PETROL ALBA” SHA ne likujdim né datén e realizimit pérfundimtar t& bashkimit do
t€ zotérojé t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet, licensat e zotéruara nga shogéria “BERATEKS”
SH.A ne likujdim né& kété daté.

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tyre

E réndésishme né kété proceduré bashkimi me pérthithje t& shoqérive t& mésipérme, &shts
garantimii kreditoréve té shoqérive g€ marrin pjesé né kété bashkim, sidomos ata t& shoqérisé sé
pérthithur (t& cilat do t& jené pjesé né raportin e ekspertit kontabél), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose ¢regjistrohet (Shoqéria e pérthithur), detyrimet e saj
sipas ligjit i transferohen Shoqérisé pérthithése “PETROL ALBA” SHA ne likujdim.

Né zbatim t& ligjit Shoqéria pérthithése merr pérsipér t€ behét pasardhése e shoqérisé sé
pérthithur né marrrédhénie me té tretét, duke garantuar n& kété¢ ményré kreditorét e shoqérisé sé
pérthithur, q& ti drejtojné t& gjitha pretendimet e tyre ndaj Shoqérisé pérthithése “PETROL
ALBA” SHA ne likujdim”.

Ekspertét

Me géllim, vlerésimin e kushteve té& késaj marreveshje t&¢ bashkimit, pér (& dyja shoqérité
pjesémarrése, né kété proceduré bashkimi me pérthithje ,meUrdherin e Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.107 date 26.11.2019 “Per bashkimin e shoqgerise “PETROL ALBA ” SHA ne
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “BERATEKS”. Sha ne likujdim &shté eméruar:

Znj. Anita Pulaj, me nr. ID 030808698, banuese né Tirané , eksperte kontabél e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 155 daté19/05/2006.

Znj. Vullnetare Cela, me nr. ID F85222164T, banuese né& Tirané , eksperte kontabé] e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 153 daté 31.03.2006

Znj. Ludmilla Paluka , me nr. ID F96224103V, banuese né Tirané , eksperte kontabél e
regjistruar (Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 161 daté 25.01.2007

Ekspertet ngarkohen sipas ligjit t& hartojné njé raport me shkrim, népérmjet t& cilit do t&
deklarojné dhe vleré&sojé kapitalin e shoqérive.

Kapitali i shoqgrisé pérthithése, (shoqérisé pérfituese t& kontributeve) pas realizimit t& procesit t&
bashkimit me pérthithjen e shoqérisé“BERATEKS” SH.A ne likujdim * (shoqéria kontribuese)
do & pérbéhet nga kapitali i regjistruar i shoqérisé pérthithése né shumén 2,651,973,000 leké dhe
kapitalet e “Shoqérisé s& Pérthithur né shumén 196,174,900 leké,

Kapitali i shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” sh.a, nga perthithja e Shogérise
“BERATEKS” SH.A ne likujdim > Zmadhohet sipas vleres te percaktuar tek raporti I cksperteve
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“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHIE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

per bashkim. Pas Zmadhimit nga procesi I bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” do te
jete ai I percaktuar ne raportin e eksperteve kontabel

Shoqérité pjesmarrése ne kéte proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet n& dispozicion i gjith&informacioni dhe dokumentat pérkatése, me géllimin e kryerjes
s€ procedurave ligjore.

Premtime deri né mbyllje dhe pas mbyvlljes

Deri né datén e mbylljes, palét bien dakord pér:

® T& ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& miratuar dhe autorizuar kété
marreveshje si dhe dokumenta t& tjera n& lidhje me to.

® T¢& njoftojné& Drejtorité Rajonale Tatimore ku jané t& regjistruara si subjekt né lidhje me
operacionin e bashkimit.

* T€ ndérmarrin ¢do veprim pér depozitimin e t& gjithé dokumentacionit prané QKB-sé
brenda afateve ligjore.

e Kalimin e t& punésuaréve nga shoqéria e pérthithur tek shoqéria pérthithése pas procesit
t€ mbylljes.

Deklarimet dhe garancité

Deklarimet dhe garancité e shoqérisé pérthithése “PETROL ALBA” SHA ne likujdim

Shogéria “PETROL ALBA “SHA ne likujdim dhe pérfaqésuesii saj ka t& gjithé fuqing dhe
autoritetin e kérkuarpér (& kryer kété marreveshje dhe ¢dodokument tjetér q& duhet kryer né
pérputhje me kété t& fundit.

Shogéria “PETROL ALBA” SHA ne likujdim nuk &shté néproces falimentimi, n& shkrirje
Deklarimet dhe garancité e shoqérisé sé pérthithur*“BERATEKS” SH.A ne likujdim

Shoqéria“BERATEKS” SH.A ne likujdimdhe pérfagésuesi i saj ka t& gjithe fuqiné dhe

autoritetin e kérkuar pér t& kryer kété marreveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet kryer ng
pérputhje me kété t& fundit.

Shogéria ““BERATEKS” SH.A ne likujdim nuk &shté néproces falimentimi, n& shkrirje .

Konfidencialiteti

Palét do t& trajtojné né ményré konfidenciale t& gjitha informacionet e marra dhe t& pérfituara si
rezultat i realizimit t& késaj marreveshje, q€ ka t& b&jé me negociatat si dhe me ¢dodokument
tietér qé referohet nga kjo marreveshje.
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“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATES” SH.A ne likujdim
MARREVESHIE ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHIE

* Kérkohet me ligj ose me qéllim t& ndonjé procedure ligjore
* Kérkohet nga ndonjéinstitucion geveritar
® Me miratimin paraprak dhe me shkrim t& palés tjetér.

Té pérgjithshme

Pérfagésuesit ligjoré & shogérive pjesmarrése né kété proceduré bashkimi me pérthithje, do t&
hartojné sipas ligjit (neni 216) njé raport t€ hollésishem, né t& cilén do t& shpjegohen maréveshja
e bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike peér t&, véshtirésité e vecanta té cilat mund t€ jené& hasur.
Raporti do t& pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shogérive.

Marréveshja dhe raporti i bashkimit do t& depozitohen sipas ligjit né QKB,

Zgjidhja e marreveshjes

Kjo marreveshje mund t& pérfundojé né ¢do koh& para datés s& mbylljes me aprovimin me
shkrim té t& dyja paléve.

Kjo marreveshje mund t& pérfundojé nga secila palé me ané t& njoftimit me shkrim te pala tjetér,
para datés s¢ mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon.

Asnj€ ndryshim i késaj marréveshje nuk do té jeté i vlefshém pérvegése me shkrim dhe e
nénshkruar nga t& dyja palét.

Kjo marreveshje u hartua sot né date .2..‘?./.9.’./2021, né 3 kopje origjinale dhe u nénshkrua nga:

Z.Gentjan Dalipaj

Shogéria Shogéria
“PETROL ALBA” SHA ne likujdim “BERATEKS” SH.A ne likujdim
Pérfaqésuar nga likuidator; : Pérfagésuar nga likuidator; :
@\/wg{‘ A kaﬁu : Tmmﬂ//%f‘;& b((ﬂﬂg'

£ Ot o N 7
S L.Gramoz Hazizolli
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGJITIK ” SH.A
NG, O6A2» 2207 MARREVESHIE E BASHKIMIT ME PERTHITHIE o2, 20, of . 2o 2/

MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ndérmjet

“PETROL ALBA ” SH.A ne liku jdim ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes”
sTirane,rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K81706001T

Si Shogéri pérthithése

Dhe

“KOMBINATI ENERGJITIK” SH.Ane likujdim me Adrese “Rajoni Metalurgjise Elbasan
sregjistruar ne Qendren Kombetare te biznesit me me NUIS (NIPT) nr. J62903209H

Si shogéri e pérthithur




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGIJITIK ” SH.A
MARREVESHIE E BASHKIMIT ME PERTHITHIJE

MARREVESHJE E BASHKIMI ME PERTHITHJE E SHOQRERISH “KOMBINATI
ENERGJITIK” SH.A NE LIKUJDIM ” NGA SHOOERIA “PETROL ALBA ” SH.A NE
LIKUJDIM

Kjo marreveshje e bashkimit me pérthithje &shté hartuar nga:
Likuidatori i shogéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, Z. Gentian Dalipaj
Dhe

Likuidatori ishogérisé “ “KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim »?, Z.Kadri
Salla

Kjo marreveshje &shté iniciuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksioneri i vetém
shoqéris¢“PETROL ALBA SHA ne likujdim” ,Tirané dhe i shoqérisé“ KOMBINATI
ENERGIITIK” SH.A ne likujdim ” , Tirané.

Né pérputhje me ligjin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarst dhe shoqérité tregétare” i
ndryshuar, pjesa IX, neni 215 deri tek neni 225 me vendim t& aksionerit té vetém t& shogérive
hartohet kjo Marreveshje pér bashkimin me pérthithje t& shoqéris¢“ KOMBINATI
ENERGJITIK” SH.A ne likujdim *, nga shoqgéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”,

Me Urdherin e Ministrit te Finacave dhe Ekonomise nr.108 date 26.11.2019 “Per bashkimin e
shogerise “PETROL ALBA » SHA ne likujdim  me ane te perthithjes te shogerise
“KOMBINATI ENERGIITIK”. &shté urdhéruar:

1. Bashkimi me pérthithje i shogériss ““KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim ”,
nga shoqéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”.

2. T& hartohet marréveshja dhe raportii bashkimit sipas nenit 216 t& ligjit Nr.9901, daté
14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

3. Shoqéria e re pérthithése do t& quhet “PETROL ALBA SHA ne likujdim” Tirané,

4. Likuidatori i shoqérisé pérthithése do t& Jjet€ Z. Gentian Dalipaj, likuidatori aktual i
shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim™Tirané.

5. Ekspertet kontabél Znj. Anita Pulaj, Zj.Vullnetare Cela , Ludmilla Paluka do t& hartojné
raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté 14/04/2008 “ P&r Tregétarét dhe
shoqérité tregétare” i ndryshuar

6. Shogéria "KOMBINATI ENERGIITIK” SH.A ne likujdim », Tiran& pas pérfundimit t&
bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t& ligjit 9901, date 14/04/20985«:3}3“3}%“
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGJITIK ” SH.A
MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Tregétarét  dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar,ndaj crregjistrohet nga QKB, sipas
seksionit V t& ligjit Nr.9723, dat& 03/05/2007 « P&r Regjistrin € Biznesit.

7. Té zmadhohet Kapitalii shoqérisé pérthithése sipas vlerés sé pércaktuar nga Eksperti
kontabél.

Né& zbatim t& kétij vendimi t& aksionerit t& dyja shoqérité kané réné dakord pér t€ hartuar ket

marréveshje, né ményré q& e pércaktojné afatet dhe kushtet e (& drejtave dhe t& detyrimeve
respektive né pérputhje me procesin e bashkimit,

T¢€ dyja shoqérité kané réng dakord si mé poshté vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

N& kété marréveshje, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, fjalét e
méposhtme do t& kené kuptimet e méposhtme:

* “Marréveshje” nénkupton kété marréveshje

® “Shoqéri Pérthithése” ng ke marréveshje do té& thoté Shogéria “PETROL ALBA SHA
ne likujdim”

® “Shoqéri e Pérthithur” né kéts marreveshje do t& thoté Shogéria ““KOMBINATI
ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim ».

* “Data e realizimit pérfundimtar té bashkimit” (data efektive e bashkimit) ka
kuptimin qgigshté dheng néparagarafin e méposhtém qé do t& thoté, data e miratimit t&
marreveshjes nga aksionerii vetém dhe i depozitimit t& kétyre dokumentave n& Qéndrén
Kombétare t& Biznesit.

* “Data e bashkimit” ka kuptimin qéiéshté dhéne néparagrafin e datés kontabgl qé do t&
thoté data 31/12/2019

* “Informacioni Kofidencial” nénkupton ¢doinformacion, me shkrim 0se me gojé né
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete t€ tjera t& shogérive.

* “Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésiné e themeluar né bazé t& ligjit nr.923,
daté 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit”,

e “Data e nénshkl;i,m‘iﬁi_-,l;en“h kupton datén e nénshkrimit t& késaj marreveshje nga t
. = bl S v = Gl . 3
palét, ashtu sig tfégohet né faqet.e nénshkruara té késaj marreveshjeje.




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGIITIK ” SH.A
MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Shogérité qé marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shoggria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar prej
2,651,973,000 leké, i ndaré n&2,651,973 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i
paguar, me seline “Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirang, daté
themelimi m&29.04.2008, e pérfaqésuar nga likuidatori i Shoqgrisé Z. Gentian Dalipaj , e cila pér
qéllim t& késaj marréveshje do t& quhet “Shoqéria Pérthithése”.

Shogéria “KOMBINATI ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim * shoqéri aksionere me kapital t&
regjistruar prej 817,100,000leké, i ndaré né817,000 aksione me vleré nominale 1,000
lek&/aksion, térésisht i paguar, me seli“Rajoni I metalurgjise Elbasan ” |, daté themelimi mé
02.08.1995, e pérfaqésuar nga Likuidatori i Shoqgrisé.Z Kadri Sallagé pér qéllim t& késaj
marréveshje do t& quhet “Shoqéria e Pérthithur”.

Né bazé t¢ kushteve té késaj marreveshje Shoqéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”do té
pérthithe  Shoqériné“KOMBINATI ENERGIJITIK” ne likujdim ” né datén e realizimit
pérfundimtar t& bashkimit, q& éshté data e miratimit t& marreveshjes nga aksioneri i vetém i
shoqérive dhe depozitimii tyre né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

Shogéria “KOMBINATI ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim “do ti transferojé shoqérisé
“PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a, térésiné e elementéve t& aktivit e t& pasivit duke
pérfshiré dhe ato q& rezultojné nga operacionet e kryera gjaté periudhés ushtrimore deri nédatén
¢ bashkimit.

Raportiikémbimitté aksioneve

T¢ dyja shoqérité q& marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njgjti
aksioner, Ministria e Financave dhe Ekonomisg.
Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése”&shté né shumén 2,651,973,000 leké, i ndaré ng 2,651,973

aksione me vler& nominale 1,000 leké&/aksion.

Kapitali i shogérisé perthithese “PETROL ALBA SHA ne likujdim” , nga perthithja e Shogérise
“KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim » do te jete sipas project raportit te
Eksperteve kontabel .




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGIJITIK * SH.A
MARREVESHIE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Kushtet e ndarjes sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit té Shoqérisé pérthithése

Aksionet né¢ “Shoqéring Pérthithése” zotérohen vetém nga njé aksioner, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, duke e konsideruar kéte fakt, nuk ka kushte t& ndarjes sé& aksioneve, si dhe
pércaktimin e njé date pér ndarjen e fitimit.

Data e pércaktuar pér trajtimin kontabél té veprimeveté kryera.

Né aspektin e kontabilitetit t& gjitha operacionet e veprimtarisé t& kryera prej
Shoqérise“KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim ” nga data 01 janar 2020 deri ng&
datén e regjistrimit p&rfundimtar t& procesit t& bashkimit prané QKB-sg, daté né t& cilén do t&
ndodhégregjistrimi pa likuidimi Shoqgris¢ ““KOMBINATI ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim »,
do t& konsiderohen si t& kryera nga shoqéria Pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”,
dhe regjistrimet kontabél pérkatése do t& merren né librat e saj.

Duke qéné se data mbi t¢ cilin do t& béhet bashkimiéshté data 31/ 12/2019, bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do t& jeté bilancii t& dyja shogqgérive i datés 31/12/2019.

Té drejta dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t& pérmbajé as (& drejta dhe as ndonjé avantazh t&
veganté.

Pérparésité e organeve té administrimit

Anétarét e organeve drejtuese t& shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” né datén e
realizimit pérfundimtar t& bashkimit do t& vazhdojné t& jen& anétarét e organeve drejtuese té
Shoqérisé Pérthithése.

Statuti i shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, mbas ndryshimeve q& mund t& béhen do
té jet€ Statutii Shoqérisé Pérthithése.

Likuidatori i Shoqérisé Pérthithése do t&jeté Z.Gentian Dalipaj , i cili do t& ushtrojé kompetencat
e administrimit t& shoqérisé sé bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shoqérisé.

Selia e Shoqérisé Pérthithése do t& jeté Selia e Shogéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim®:
ish“Rruga e Kavajes”. Go@}gﬁ;ﬂggr@arrjes Industriale Nr.1 Tirané .
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGJITIK ” SH.A
MARREVESHIJE E BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Pasojat qé do té keté bashkimi ndaj punémarrésve

Shogeria “KOMBINATI ENERGJITIKE ELBASAN > sh.a ne baze te Urdherit nr. 108 date
26.11.2019 dhe me firmosejen e kesaj aktmarrveshje do te njoftoje punonjesit e saj per
perfundimin e mardhenieve te punes ne perfundim te procedures se perthithjes sipas
percaktimeve te Kodit te Punes

Modalitetet

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” do t& jeté zotéruese e t& gjitha aktiveve dhe
pasiveve t& shoqérise“KOMBINATI ENERG]J ITIK” SH.A ne likujdim “né datén e bashkimit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim™ né datén e realizimit pérfundimtar t& bashkimit do
t€ zotérojé t&¢ gjitha t& drejtat dhe detyrimet, licensat ¢ zotéruara nga shoqéria “KOMBINATI
ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim *né kété daté,

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tyre

E réndésishme né kété proceduré bashkimi me pérthithje t& shogérive té mésipérme, &shté
garantimii kreditoréve t& shoqérive qé marrin pjesé né kéts bashkim, sidomos ata t& shoqérisé s¢
pérthithur (& cilat do té jené pjesé né raportin e ekspertit kontabél), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose ¢regjistrohet (Shoggria e pérthithur), detyrimet e saj
sipas ligjit i transferohen Shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

N¢E zbatim t& ligjit Shoqéria pérthithése merr pérsipér t& behét pasardhése e shoqérisé sg
pérthithur né marrrédhénie me t& tretét, duke garantuar né kété ményré kreditorst e shoqérisé sé
perthithur, q& ti drejtojné t& gjitha pretendimet e tyre ndaj Shoqérise pérthithése “PETROL
ALBA SHA ne likujdim”sh.a.

Ekspertét

Me qéllim, vlerésimin e kushteve t& késaj marreveshje t& bashkimit, pér t€ dyja shogérite
pjesémarrése, né kété proceduré bashkimi me pérthithje ,meUrdherin e Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.108 date 26.11.2019 “Per bashkimin e shoqerise “PETROL ALBA » SHA ne
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “KOMBINATI ENERGJITIK”, shaéshté eméruar:

Znj. Anita Pulaj, me nr. ID 030808698, banuese né& Tirané » eksperte kontabél e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e [EKA, mbajtése e licencés me nr. 155 dat&19/05/2006.

Znj. Vullnetare Cela, me nr. ID F85222164T, banuese né Tirang , eksperte kontabé| e regjistruar

(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 153 daté 31.03.2006 o

~7 ;=1{—}>}'_: {f';"‘f?:.“‘;-

Znj. Ludmilla Paluka , me nr. ID_F96224103V, banuese né Tirané | eksperte kc?ibiz ﬁ}ﬁi—“ﬁ:ﬂ:lfl "‘:'I%S\
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGJITIK ” SH.A
MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ekspertet ngarkohen sipas ligjit t& hartojné njé raport me shkrim, népérmjet t& cilit do t&
deklarojné dhe vlerésojé kapitalin e shogérive.

Kapitali i shoqérisé pérthithése, (shoqgrisé pérfituese t& kontributeve) pas realizimit t& procesit t&
bashkimit me pérthithjen e shogérise ““KOMBINATI ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim >
(shogéria kontribuese) do t& pérbéhet nga kapitali I regjistruar I shoqgérisé pérthithése né shumén
2,651,973,000 leké dhe kapitalet e “Shoqérisé sé Pérthithur né shumén 817,100,0001eke,

Kapitali i shogéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim” sh.a, nga perthithja e Shogérise
“KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim “Zmadhohet sipas vleres te percaktuar tek
raporti [ eksperteve per bashkim. Pas Zmadhimit nga procesi | bashkimit Kapitali i “Shoqérisé
Pérthithése” do te jete ai I percaktuar ne raportin e eksperteve kontabel

Shoqgrité pjesmarrése ne kété proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet né& dispozicion i gjithginformacioni dhe dokumentat pérkatése, me qéllimin e kryerjes
s€ procedurave ligjore.

Premtime deri né mbyllje dhe pas mbylljes

Deri n& datén e mbylljes, palét bien dakord pér:

e T& ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& miratuar dhe autorizuar kété
marreveshje si dhe dokumenta té tjera né lidhje me to.

* T& njoftojné Drejtorité Rajonale Tatimore ku jan€ t& regjistruara si subjekt né lidhje me
operacionin e bashkimit.

* T€ ndérmarrin ¢do veprim pér depozitimin e t& gjithé dokumentacionit prané QKB-
s€brenda afateve ligjore.

e Kalimin e & punésuaréve nga shoqéria e pérthithur tek shoqéria pérthithése pas procesit
t&€ mbylljes.

Deklarimet dhe garancité

Deklarimet dhe garancité e shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

Shoqéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” dhe pérfaqésuesii saj ka t& gjithe fuqing dhe
autoritetin e kérkuarpér t& kryer kété marreveshje dhe ¢dodokument tjetér q&é duhet kryer né
pérputhje me kété té& fundit.




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGIJITIK ” SH.A
MARREVESHIE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Deklarimet dhe garancité e shogérisé sé perthithur ““KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne
likujdim ”

Shoqéria““KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim “dhe pérfagésuesii saj ka t& gjithé
fuginé dhe autoritetin e kérkuarpér t& kryer kétémarreveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet
kryer né pérputhje me kété t& fundit.

Shogéria ““KOMBINATI ENERGIJITIK” SH.A ne likujdim “nuk &shté& néproces falimentimi, né
shkrirje .

Konfidencialiteti

Palét do (€ trajtojné né ményré konfidenciale t& gjitha informacionet e marra dhe t& pérfituara si
rezultat i realizimit t& késaj marreveshje, qé ka t€ b&jé me negociatat si dhe me ¢dodokument
tjetér qé referohet nga kjo marreveshje.

Palét mund t& japininformacion nj& pale t€ tret&, i cili mund t& konsiderohet konfidencial nése:

o Keérkohet me ligj ose me qéllim t& ndonjé procedure ligjore
e Kérkohet nga ndonjéinstitucion geveritar
® Me miratimin paraprak dhe me shkrim t& palés tjetér.

Té pérgjithshme

Pérfagésuesit ligjoré & shoqérive pjesmarrése né kété proceduré bashkimi me pérthithje, do t&
hartojné sipas ligjit (neni 216) njé raport t¢ holl€sishem, né t& cilén do t& shpjegohen maréveshja
e bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike pér t€, véshtirésité e veganta t& cilat mund t& jené hasur.
Raporti do t& pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shoqgérive.

Maréveshja e bashkimit do t& depozitohen sipas ligjit né QKB,

Zgjidhja e marreveshjes

Kjo marreveshje mund t& pérfundojé négdo kohé para datéssé mbylljes me aprovimin me shkrim
t€ t&€ dyja paléve.

Kjo marreveshje mund t& pérfundojé nga secila palé me ané t& njoftimit me shkrim te pala tjetér,
para datés s& mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon.

Té ndryshme




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “KOMBINATI ENERGJITIK » SH.A
MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

T¢ gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara nga kjo marreveshje do té dorézohen
dorazi ose me ané té postés né adresat si mé poshté vijon: (palét do té& njoftohen pér ndryshimet e
adresave)

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” Shoqéria“komBINATI ENERGIITIK” SHL.A ne likujdim”

Adresa Rruga e Kavajes Adresa Ishkombinati I Tekstileve Berat

Né vémendje té Z. Gentian Dalipaj Né& vémendje t& Z.Kadri Salla
Asnjé ndryshim i késaj marreveshje nuk do té jetéi vlefshém pérvegése me shkrim dhe e
nénshkruar nga té dyja palét.

Kjo marreveshje u hartua sot nédate 20/01/2021, ng 3 kopje origjinale dhe u nénshkrua nga:

Shogqéria Shoqéria
PETROL ALBA SHA ne likujdim “KOMBINATI ENERGJITIK” SH.A ne likujdim

Pérfagésuar ngalikuidatori. : Pérfagésuarqga likuidatori :
ot fulle. / ot f ol

== Co Hoer | Derling. / Ly f 0
Z-G?‘ﬁ Dalipaj < RECTISE SAN Z.Kadri Salla " /-
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‘ “PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
Ao, O6 /o3, farat MARREVESHIE ¢ BASHKIMIT MEPERTHITHIE 44, 20.0(. 202/
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MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ndérmjet

“PETROL ALBA ” SH.A ne likujdim ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes”
,Tirane,rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K81706001T

Si Shogéri perthithése

Dhe

“NIMEKS” SH.Ane likujdim me Adrese “Durres ,rregjistruar ne Qendren Kombetare te
biznesit me me NUIS (NIPT) nr. J62006501S

Si shogeéri e pérthithur




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

MARREVESHJE E BASHKIMI ME PERTHITHJE E SHOQERISE “NIMEKS” SH.A

NE LIKUJDIM ”» NGA SHOQERIA “PETROL ALBA * SH.A NE LIKUJDIM

Kjo marreveshje bashkimi me pérthithje éshté hartuar nga:

Likuidatori i shoqéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, Z. Gentian Dalipaj

Dhe

Likuidatori ishoqérisé “ “NIMEKS” SH.A ne likujdim ”, Znj Ardiola Huta

Kjo marreveshje &shté iniciuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksioneri i vetém i
shoqéris¢“PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a,Tirané dhe i shoqérisé“NIMEKS” SH.A ne
likujdim ” sh.a, Tirané.

Ng pérputhje me ligjin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i
ndryshuar, pjesa IX, neni 215 deri tek neni 225 me vendim t& aksionerit t& vetém t& shoqérive
hartohet kjo Marreveshje pér bashkimin me pérthithje t& shoqérisé ““NIMEKS” SH.A ne
likujdim ”, nga shoqéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”.

Me Urdherin e Ministrit te Finacave dhe Ekonomise nr.109 date 26.11.2019 “Per bashkimin e
shogerise “PETROL ALBA ” SHA ne likujdim me ane te perthithjes te shogerise “NIMEKS”.
sha éshté urdhéruar:

L.

Bashkimi me pérthithje i shoqéris¢ ““NIMEKS” SH.A ne likujdim >, nga shogéria
“PETROL ALBA SHA ne likujdim”.

T& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& ligjit Nr.9901, daté
14/04/2008 * Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shoqéria e re pérthithése do t& quhet “PETROL ALBA SHA ne likujdim” Tirané.
Likuidatori i shoqéris¢ pérthithése do t& jet¢ Z. Gentian Dalipaj, likuidatori aktual i
shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” Tirané.

Ekspertet kontab€l Znj. Anita Pulaj , Zj.Vullnetare Cela , Ludmilla Paluka do t& hartojné
raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, dat& 14/04/2008 * Pér Tregétarét dhe
shoqgérité tregétare” i ndryshuar

Shogéria *“ “NIMEKS” SH.A ne likujdim ” sh.a, Tirané pas pérfundimit t& bashkimit,
vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t& ligjit 9901, dat& 14/04/2008  Pér Tregétarét dhe
shoqérité tregétare” i ndryshuar,ndaj crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V t& ligjit
Nr.9723, daté 03/05(2007 ¥ Pér Regjistrin e Biznesit.
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

7. T& zmadhohet kapitalii shoqérisé pérthithése sipas vlerds s& pércaktuar nga Eksperti

kontabé].

NE zbatim € kétij vendimi t& aksionerit t& dyja shoqérité kan& réné dakord pér té hartuar
kétemarreveshje, né ményré qé & pércaktojné afatet dhe kushtet e t& drejtave dhe té& detyrimeve
respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

1€ dyja shoqgérité kané réné dakord si mé poshté vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

Né kété Projekmarréveshje, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej,
fjalét e méposhtme do t& kené kuptimet e méposhtme:

“Marreveshje” nénkupton kété marreveshje

“Shoqéri Pérthithése” né kété marreveshje do té& thoté Shoqéria “PETROL ALBA SHA
ne likujdim”

“Shogqgéri e Pérthithur” né kété marreveshje do t& thoté Shogéria ““NIMEKS” SH.A ne
likujdim *,

“Data e realizimit pérfundimtar t& bashkimit” (data efektive e bash kimit) ka
kuptimin q& I &shté dhéné né paragarafin e méposhtém qé do t& thoté, data e miratimit &
marreveshjes nga aksioneri i vetém dhe i depozitimit t& kétyre dokumentave né Qéndrén
Kombétare t& Biznesit.

“Data e bashkimit” ka kuptimin q&iéshté dhéné né paragrafin e datés kontabél qé do t&
thoté data 31/12/2019

“Informacioni Kofidencial” nénkupton ¢do informacion, me shkrim ose me g0jé né
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete t& tjera t& shoqérive.

“Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésiné e themeluar né bazé t& ligjit nr.923,
daté 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare t&é Biznesit”.

“Data e nénshkrimit” nénkupton datén e nénshkrimit t& késaj marreveshje nga t€ dyja
palét, ashtu sig tregohet n& faget e nénshkruara té késaj marreveshijeje.




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Shoqérité gé marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a, shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar
prej 2,651,973,000 leké, i ndaré n€2,651,973 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion,
térésisht i paguar, me seline “Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirang,
daté themelimi m&29.04.2008, e pérfagésuar nga likuidatori i Shoqérisé Z. Gentian Dalipaj , e
cila pér qéllim t& késaj marréveshje do t& quhet “Shogéria Pérthithése”.

Shogéria ““NIMEKS” SH.A ne likujdim “sh.a, shogéri aksionere me kapital t& regjistruar prej
109,658,748 leké, i ndaré n&l09,658 aksione me vlerd nominale 1,000 lek&/aksion, térésisht i
paguar, me seliDurres, daté themelimi mé& 16.10.2001, e pérfaqésuar nga Likuidatori i
Shoqéris€.zj. Ardiola Hutaqé pér qéllim t&€ késaj marréveshje do té quhet “Shoqéria e
Pérthithur”.

NE bazé t& kushteve t& késaj marreveshje Shoqéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”do t&
pérthithe Shoqéring“NIMEKS” Sha ne likujdim “sh.a né datén e realizimit pérfundimtar t&
bashkimit, q&&shté data e miratimit t& marreveshjes nga aksionerii vetém i shoqérive dhe
depozitimii tyre né Qéndrén Kombétare t&é Biznesit.

Shoggria “NIMEKS” SH.A ne likujdim “do ti transferoj& shoqérisé¢ “PETROL ALBA SHA ne
likujdim™, térésiné e elementéve t& aktivit e t& pasivit duke pérfshiré dhe ato q& rezultojné nga
operacionet e kryera gjaté periudhés ushtrimore deri nédatén e bashkimit.

Raporti i kémbimitté aksioneve

T¢ dyja shoqérité qé marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njgjti
aksioner, Ministria e Financave dhe Ekonomisg.
Kapitalii “Shoqérisé Pérthithése”éshté né shumén 2,651,973,000 leké, i ndaré né 2,651,973

aksione me vleré nominale 1,000 lek&/aksion. Nga ndryshimet méparshme t& kapitalit t& késaj
shoggrie numrii aksioneve nuk ka ndryshuar, duke zmadhuar kapitalin me rritjen vlerés pér
secilin aksion.,

Kapitali i shoqérisé perthithese “PETROL ALBA SHA ne likujdim” sh.a, nga perthithja e
Shoqgrise ““NIMEKS” SH.A ne likujdim ” sh.a do te jete sipas project raportit te Eksperteve
kontabel .
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“PETROL ALBA SHA * SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Kushtet e ndarjes sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit t& Shoqgérisé pérthithése

Aksionet n& “Shoqériné Pérthithése” zotérohen vetém nga njé aksioner, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, duke e konsideruar kété fakt, nuk ka kushte té& ndarjes sé aksioneve, si dhe
pércaktimin e njé date pér ndarjen e fitimit.

Data e pércaktuar pér trajtimin kontabél t& veprimeveté kryera.

Né aspektin e kontabilitetit t& gjitha operacionet e veprimtarisé t& kryera prej
Shoqéris¢“NIMEKS” SH.A ne likujdim *sh.a nga data 01 janar 2020 deri né datén e regjistrimit
pérfundimtar t& procesit t& bashkimit prané QKB-sé&, daté né té cilén do t& ndodhégregjistrimi pa
likuidimi Shoqérisé¢ ““NIMEKS” SH.A ne likujdim “sh.a, do t& konsiderohen si t& kryera nga
shoqéria Pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a, dhe regjistrimet kontabgl
pérkatése do t& merren né librat e saj.

Duke géné se data mbi t& cilin do t& béhet bashkimigshté data 31/ 12/2019, bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do t& jeté bilancii t& dyja shoqérive i datés 31/12/2019.

Té drejta dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t& pé€rmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh t&
veganté.

Pérparésité e organeve té administrimit

Anétarét e organeve drejtuese t& shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a nédatén e
realizimit pérfundimtar t& bashkimit do t& vazhdojné (& jené anétarét e organeve drejtuese té
Shoqérisé Pérthithése.

Statutii shogérisé¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a, mbas ndryshimeve q& mund t& béhen
do té jeté& Statutii Shoqérisé Pérthithése.

Likuidatori i Shogérisé Pérthithése do t&jeté Z.Gentian Dalipaj , i cili do t& ushtrojé kompetencat
e administrimit t& shoqérisé sé bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shoqérisé.

Selia e Shoqgrisé Pérthithése do t& jeté Selia e Shoqgrisé¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”:
ish“Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirané
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Shogeria “NIMEKS > sh.a ne baze te Urdherit nr. 109 date 26.11.2019 dhe me firmosejen e
kesaj aktmarrveshje do te njoftoje punonjesit e saj per perfundimin e mardhenieve te punes ne
perfindim te procedures se perthithjes sipas percaktimeve te Kodit te Punes .

Modalitetet

Shoqgéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” do t& jeté zotéruese e t& gjitha aktiveve dhe
pasiveve t& shoqérisé ““NIMEKS” SH.A ne likujdim ”né datén e bashkimit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a né datén e realizimit pérfundimtar té&
bashkimit do t& zotérojé t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet, licensat e zotéruara nga shoqéria
“NIMEKS” SH.A ne likujdim "né kétg daté.

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tyre

E réndésishme né kété proceduré bashkimi me pérthithje t& shoqérive t& mésipérme, &shté
garantimii kreditoréve t& shoqérive q& marrin pjesé né kété bashkim, sidomos ata t& shoqérisé sé
pérthithur (€ cilat do t& jené pjesé né raportin e ekspertit kontabél), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose gregjistrohet (Shoqéria e pérthithur), detyrimet e saj
sipas ligjit i transferohen Shoqérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

NE zbatim t& ligjit Shoqéria pérthithése merr pérsipér t€ béhét pasardhése e shoqérisé s
pérthithur né marrrédhénie me t& tretét, duke garantuar n¢ k&€ ményré kreditorét e shoqérisé sé
pérthithur, q& ti drejtojné t¢ gjitha pretendimet e tyre ndaj Shoqérisé pérthithése “PETROL
ALBA SHA ne likujdim”sh.a.

Ekspertét

Me qéllim, vlerésimin e kushteve t& késaj marreveshje t& bashkimit, pér t€ dyja shogérité
pjesémarrése, né kété proceduré bashkimi me pérthithje ,meUrdherin e Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.109 date 26.11.2019 “Per bashkimin e shogerise “PETROL ALBA » SHA ne
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “NIMEKS”. shagsht& eméruar:

Znj. Anita Pulaj, me nr. ID 030808698, banuese né Tirané , eksperte kontabél e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 155 daté] 9/05/2006.

Znj. Vullnetare Cela, me nr. ID F85222164T, banuese né& Tirané , eksperte kontabél e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 153 daté 31 .03.2006

Znj. Ludmilla Paluka , me nr. ID F96224103V, banuese né Tirané , eksperte kontabél e
regjistruar (Audituese ligjore) anétare e [EKA, mbajtése e licencés me nr. 161 daté 25.01.2007

o




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ekspertet ngarkohen sipas ligjit t& hartojné njé raport me shkrim, népérmjet t€ cilit do t&
deklarojné dhe vlerésojé kapitalin e shoggérive.

Kapitalii shoqéris¢ pérthithése, (shogérisé pérfituese t& kontributeve) pas realizimit t& procesit té
bashkimit me pérthithjen e shoqérisé ““NIMEKS” SH.A ne likujdim ” (shoqéria kontribuese) do
t€ pérbehet nga kapitali | regjistruar I shoqérisé pérthithése né shumén 2,651,973,000 leké dhe
kapitalet e “Shoqgrisé sé Pérthithur n& shumén 109,658,748leké,

Kapitali i shoqéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim” sh.a, nga perthithja e Shoqérise
““NIMEKS” SH.A ne likujdim *Zmadhohet sipas vleres te percaktuar tek raporti eksperteve
per bashkim. Pas Zmadhimit nga procesi I bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” do te
Jete ai [ percaktuar ne raportin e eksperteve kontabel

Shoqgrité pjesmarrése ne kété proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet n& dispozicion i gjithginformacioni dhe dokumentat pérkatése, me géllimin e kryerjes
s€ procedurave ligjore.

Premtime deri né mbyllje dhe pas mbylljes

Deri né datén e mbylljes, palét bien dakord pér:

* T& ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme pér t€ miratuar dhe autorizuar kéts
marreveshje si dhe dokumenta t& tjera né lidhje me to.

* Té& njoftojné Drejtorité Rajonale Tatimore ku jang t& regjistruara si subjekt né lidhje me
operacionin e bashkimit.

e T& ndérmarrin ¢do veprim pér depozitimin e té gjith¢ dokumentacionit prané QKB-
s€ébrenda afateve ligjore.

* Kalimin e t& punésuaréve nga shoqéria e pérthithur tek shoqéria pérthithése pas procesit
t€ mbylljes.

Deklarimet dhe garancité
Deklarimet dhe garancité e shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” dhe pérfaqésuesii saj ka t& gjithé fuginé dhe
autoritetin e kérkuarpér t& kryer kéte marreveshje dhe ¢dodokument tjetér qé duhet kryer né
pérputhje me kété t& fundit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” nukéshté néproces falimentimi, ng shkrirje

Deklarimet dhe garancité e shogérisé sé pérthithur “NIMEKS” SH.A ne likujdim ”
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“PETROL ALBA SHA " SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Shogéria““NIMEKS” SH.A ne likujdim “dhe pérfagésuesi i saj ka té& gjithé fuqing dhe autoritetin
e kérkuarpér t& kryer kétémarreveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet kryer né pérputhje me
kété té fundit.

Shogéria ““NIMEKS” SH.A ne likujdim "nuk &shté néproces falimentimi, né shkrirje .

Konfidencialiteti

Palét do € trajtojné né ményré konfidenciale t& gjitha informacionet e marra dhe t& pérfituara si
rezultat i realizimit t& késaj marreveshje, qé ka t& bé&jé me negociatat si dhe me ¢dodokument
tjetér qé referohet nga kjo marreveshje.

Palét mund € japininformacion njé pale t& tret€, i cili mund t& konsiderohet konfidencial nése:

* Kérkohet me ligj ose me géllim t& ndonjé procedure ligjore
* Keérkohet nga ndonjéinstitucion qeveritar
¢ Me miratimin paraprak dhe me shkrim t& palés tjetér.

Té pérgjithshme

Pérfagésuesit ligjoré & shoqérive pjesmarrése né kéte proceduré bashkimi me pérthithje, do t&
hartojné sipas ligjit (neni 216) nj& raport t€ hollésishem, né t& cilén do té& shpjegohen maréveshja
¢ bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike per t&, véshtirésité e veganta té cilat mund t€ jené hasur.
Raporti do t& pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shogérive.

Maréveshja dhe raportii bashkimit do t& depozitohen sipas ligjit né QKB,

Zgjidhja e marreveshijes

Kjo marreveshje mund t& pérfundojé nécdo koh para datéss€ mbylljes me aprovimin me shkrim
té t€ dyja paléve.

Kjo marreveshje mund t& pérfundojé nga secila palé me an€ t& njoftimit me shkrim te pala tjetér,
para datés s¢ mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon.

T€ ndryshme

Te gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara nga kjo marreveshje do t& dorézohen
dorazi ose me ané t& postés né adresat si mé poshté vijon: (palét do t& njoftohen pér ndryshimet e
adresave)

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a Shoqéria “N]M@IgSi?

Adresa .RRuga e Kavajes Tirane
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “NIMEKS” SH.A
MARREVESHIJE e BASHKIMIT ME PERTHITHIE

N& vémendje t& Z. Gentian Dalipaj Né vémendje t& Znj Ardiola Huta

Asnjé ndryshim i késaj marreveshje nuk do t& jetéi vlefshém pérvegése me shkrim dhe e
nénshkruar nga t& dyja palét.

Kjo marreveshje u hartua sot n&date .29,/ 01 2021, n¢ 3 kopje origjinale dhe u nénshkrua
nga:

Shogéria Shoqéria
PETROL ALBA SHA ne likujdim

Pérfagésuar ngalikuidatori :

W&V‘;LJ-V( &J\-Lz)/ % N

; Gentian Dalipaj
/
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“PETROL ALBA SHA » SH.A “BURSA E TIRANES” SH.A
No. 06, oot MARREVESHJ e BASHKIMIT ME PERTHITHJE . Ba Of . B2

MARREVESHJE e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Ndérmjet

“PETROL ALBA ” SH.A ne likujdim ne likujdim me Adrese “Rruga e Kavajes”
, Tirane.rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K81706001T

Si Shogéri pérthithése

Dhe

“BURSA E TIRANES” SH.Ane likujdim me Adrese Bulevardi Deshmoret e Kombit nr.37,
Tirane ,rregjistruar ne Qendren Kombetare te biznesit me me NUIS (NIPT) nr. K21916801Q

Si shogéri e pérthithur
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“PETROL ALBA SHA ” SH.A “BURSA E TIRANES” SH.A
MARREVESHJ ¢ BASHKIMIT ME PERTHITHIE

MARREVESHJE E BASHKIMI ME PERTHITHJE E SHOQERISE “BURSA E
TIRANES” SH.A NE LIKUJDIM ” SH.A NGA SHOQERIA “PETROL ALBA ” SH.A
NE LIKUJDIM

KJo Marreveshjet bashkimi me pérthithje éshté hartuar nga:

Likuidatori i shoqéris¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, Z. Gentian Dalipaj

Dhe

Likuidatori ishoqérisé “ “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim ”, Znj Lindita Hysi

Kjo Marreveshje &shté iniciuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksioner ii vetém i
shoqéris€“PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a,Tirané dhe i shogéris¢ ““BURSA E
TIRANES” SH.A ne likujdim ”, Tirané.

Né pérputhje me ligjin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shogérits tregétare” i
ndryshuar, pjesa IX, neni 215 deri tek neni 225 me vendim t& aksionerit t& vetém t& shogérive
hartohet kjo Marreveshjetmarréveshje pér bashkimin me pérthithje té shoqérisé “*BURSA E
TIRANES™ SH.A ne likujdim ”, nga shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”.

Me Urdherin e Ministrit te Finacave dhe Ekonomise nr.106 date 26.11.2019 “Per bashkimin e
shogerise “PETROL ALBA ” SHA ne likujdim me ane te perthithjes te shogerise “BURSA E
TIRANES”. sha &shté urdhéruar:

1. Bashkimi me pérthithje i shoqéris¢ ““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim *, nga
shoqéria “PETROL. ALBA SHA ne likujdim”.

2. T& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& ligjit Nr.9901, daté
14/04/2008 ** Pér Tregétarét dhe shogérité tregétare” i ndryshuar

3. Shogéria e re pérthithése do t& quhet “PETROL ALBA SHA ne likujdim”Tirané.

4. Likuidatori i shoqérisé pérthithése do t& jeté Z. Gentian Dalipaj, likuidatori aktual i
shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” Tirang.

5. Ekspertet kontab&l Znj. Anita Pulaj , Zj.Vullnetare Cela ., Ludmilla Paluka do t& hartojné
raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté 14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe
‘sh-oqérité.‘ tregétare” i ndryshuar

6. Shoqgéria * “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim » , Tirand pas pérfundimit &
bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas nenit 220 t& ligjit 9901, daté 14/04/2008 « Pir




“PETROL ALBA SHA > SH.A “BURSA E TIRANES” SH.A
MARREVESHJ e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Tregétarét dhe shoqérité tregétare™ i ndryshuar,ndaj crregjistrohet nga QKB, sipas
seksionit V t& ligjit Nr.9723, dat& 03/05/2007 “ Pér Regjistrin e Biznesit.

7. T& zmadhohet kapitalii shoqérisé pérthithése sipas vlerés sé pércaktuar nga Eksperti
kontabél.

NE zbatim t&€ kétij vendimi t& aksionerit t& dyja shoqérité kan& réné dakord pér t& hartuar kété
Marreveshje, né ményré qé t& pércaktojné afatet dhe kushtet e t& drejtave dhe té detyrimeve
respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

Té dyja shoqgérité kané réné dakord si mé poshté vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

N kété Marreveshje, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, fjalét e
méposhtme do t& kené kuptimet e méposhtme:

e “Marreveshje ” nénkupton kété marréveshje

o “Shogqéri Pérthithése” né kété marréveshje do t€ thot&€ Shogéria “PETROL ALBA SHA
ne likujdim®

¢ “Shoqgéri e Pérthithur” né kété marréveshje do t&é thoté Shoqéria ““BURSA E
TIRANES” SH.A ne likujdim ”.

e “Data ¢ realizimit pérfundimtar té bashkimit” (data efektive e bashkimit) ka
kuptimin qé 1 éshté dhéné né paragarafin e méposhtém gé do té thoté, data e miratimit &
marréveshjes nga aksioneri i vetém dhe i depozitimit t€ kétyre dokumentave né Qéndrén
Kombétare t& Biznesit.

o “Data e bashkimit” ka kuptimin q& iésht€ dhén& né& paragrafin e datés kontabél qé do (&
thoté data 31/12/2019

e “Informacioni Kofidencial” nénkupton ¢doinformacion, me shkrim ose me gojé né
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete t€ tjera t€ shogérive.

o “Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésiné e themeluar né bazg t& ligjit nr.923,
daté 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit”.

o “Data e nénshkrimit” nénkupton datén e nénshkrimit (¢ késaj marréveshjes nga té dyja
palét, ashtu si¢ tregohet né& faget e nénshkruara & késaj Marreveshjetmarréveshijeje.
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Shogérité qé marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, shoqéri aksionere me kapital t&€ regjistruar prej
2,651,973,000 leké, i ndaré né 2,651,973 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht
i paguar, me seline “Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirang, daté
themelimi mé 29.04.2008, e pérfaqésuar nga likuidatori i Shoqérisé Z. Gentian Dalipaj , e cila
pér géllim t& ké&saj marréveshje do t& quhet “Shoqéria Pérthithése”.

Shoggéria ““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim * shoqéri aksionere me kapital t& regjistruar
prej 20,000,000leké, i ndaré ng20 000 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i
paguar, me seliBulevardi “Deshmoret e Kombit” , daté themelimi m& 06.03.2002, e pérfaqésuar
nga Likuidatori i Shoqérisé.zj. Lindita Hysi qé& pér qéllim t& késaj marréveshje do t& quhet
“Shoqgéria e Pérthithur”.

N¢ bazé t& kushteve t€ késaj Marreveshje Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”do té
pérthithé Shoqéring“BURSA E TIRANES” ne likujdim ” né datén e realizimit pérfundimtar t&
bashkimit, qééshté data e miratimit t& Marreveshjes nga aksioneri i vetém i shoqérive dhe
depozitimii tyre né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

Shogéria “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim “do ti transferojé shogqéris¢ “PETROL
ALBA SHA ne likujdim”, térésiné ¢ elementéve t& aktivit e t& pasivit duke pérfshiré dhe ato q&
rezultojn& nga operacionet e kryera gjaté periudhés ushtrimore deri nédatén e bashkimit.

Raporti i kémbimitté aksioneve

Té dyja shogérité q& marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti
aksioner, Ministria e Financave dhe Ekonomisg.

Kapitalii “Shoqérisé Pérthithése”éshté né shumén 2,651,973,000 leké, i ndaré né 2,651,973
aksione me vleré nominale 1,000 leké&/aksion.

Kapitali i shoqérisé perthithese “PETROL ALBA SHA ne likujdim” , nga perthithja ¢ Shoqgrise
“BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim ” do te jete sipas project raportit tc Eksperteve
kontabel .

Kushtet e ndaries sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit t& Shogérisé pérthithése

Aksionet n& “Shoqéringé Pérthithése” zotérohen vetém nga njé aksioner, Ministria ¢ Financave
dhe Ekonomisé, duke e konsideruar kété fakt, nuk ka kushte t& ndarjes sé aksioneve, si dhe

pércaktimin e njé date pér ndarjen e fitimit. =
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Data e pércaktuar pér trajtimin kontabélté veprimeveté kryera.

NE aspektin e kontabilitetit t€ gjitha operacionet e veprimtaris€ t& kryera prej Shoqéris€“BURSA
E TIRANES” SH.A ne likujdim ” nga data 01 janar 2020 deri n& datén e regjistrimit
pérfundimtar t€ procesit t& bashkimit prané QKB-sé, daté né té cilén do t& ndodhégregjistrimi pa
likuidimi Shoqérisé ““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim ”, do t€ konsiderohen si t& kryera
nga shoqéria Pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, dhe regjistrimet kontabél
pérkatése do t€ merren né librat e saj.

Duke géné se data mbi té cilin do t& béhet bashkimi&shté data 31/12/2019, bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do t& jeté bilancii t€ dyja shoqérive i datés 31/12/2019.

Té drejta dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do té€ pérmbajé as té drejta dhe as ndonjé avantazh t&
vecanté.

Pérparésité e organeve té administrimit

Anétarét e organeve drejtuese té shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” nédatén e
realizimit pérfundimtar t& bashkimit do t& vazhdojné t&€ jené anétarét e organeve drejtuese té
Shogérisé Pérthithése.

Statutii shoqérisé¢ “PETROL ALBA SHA ne likujdim”, mbas ndryshimeve qé mund té béhen do
té jeté Statutii Shoqérisé€ Pérthithése.

Likuidatori i Shoqéris¢ Pérthithése do t&jeté Z.Gentian Dalipaj , i cili do t€ ushtrojé kompetencat
e administrimit té shoqérisé sé bashkuar sipas ligjit dhe statutit t¢ shoqérisé.

Selia e Shogérisé Pérthithése do té jeté Selia e Shoqérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim™:
ish“Rruga e Kavajes”. Godine e Ndermarrjes Industriale Nr.1 Tirang&

Pasojat gé do té keté bashkimi ndaj punémarrésve

Shogeria “BURSA E TIRANES” sh.a ne baze te Urdherit nr. 106 date 26.11.2019 dhe me
firmosejen e kesaj aktmarrveshje do te njoftoje punonjesit e saj per perfundimin e mardhenieve
te punes ne perfundim te procedures se perthithjes sipas percaktimeve te Kodit te Punes .

Modalitetet

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” do t& jeté zotéruese e t&€ gjitha aktiveve dhe
pasiveve té& shogérisé ““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim "né& datén e bashkimit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim”sh.a né datén e realizimit perfund1mtar té

T —

bashkimit do. t& zotequ,e’ 164 i_tha te. drejtat dhe detyrimet, licensat e zoteruara PR <
““BURSA E TIRAN g SH A ne hku_;(hm né kété daté.




“PETROL ALBA SHA ” SH.A “BURSA E TIRANES” SH.A
MARREVESHJ e BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtja e tyre

E réndésishme né kété proceduré bashkimi me pérthithje t& shogérive t€ mésipérme, €shté
garantimii kreditoréve t& shoqérive q& marrin pjesé né& kété bashkim, sidomos ata t& shoqggris€ sé
pérthithur (t& cilat do t& jené pjesé n& raportin e ekspertit kontabé&l), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose ¢regjistrohet (Shoqéria e pérthithur), detyrimet e saj
sipas ligjit i transferohen Shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

N& zbatim té ligjit Shoqéria pérthithése merr pérsipér t& béhét pasardhése e shogérisé sé
pérthithur né marrrédhénie me t& tretét, duke garantuar né kété meényré kreditorét e shoqéris€ sé
pérthithur, qé ti drejtojné t& gjitha pretendimet e tyre ndaj Shoqérisé pérthithése “PETROL
ALBA SHA ne likujdim™.

Ekspertét

Me qéllim, vlerésimin e kushteve t& késaj Marreveshje té bashkimit, pér t€ dyja shoggrité
pjesémarrése, né kété proceduré bashkimi me pérthithje ,meUrdherin e Ministrit te Finacave dhe
Ekonomise nr.106 date 26.11.2019 “Per bashkimin e shogerise “PETROL ALBA ” SHA ne
likujdim me ane te perthithjes te shogerise “BURSA E TIRANES”. Sha &shté eméruar:

Znj. Anita Pulaj, me nr. 1D 030808698, banuese né Tirané , eksperte kontabél e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 155 dat&19/05/2006.

Znj. Vullnetare Cela, me nr. ID F85222164T, banuese né Tirané , eksperte kontab&l e regjistruar
(Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr. 153 daté 31.03.2006

Znj. Ludmilla Paluka , me nr. ID F96224103V, banuese né Tiran& , eksperte kontabél e
regjistruar (Audituese ligjore) anétare e [EKA, mbajtése e licencés me nr. 161 daté 25.01.2007

Ekspertet ngarkohen sipas ligjit t& hartojné njé raport me shkrim, nép&rmjet t& cilit do t&
deklarojné& dhe vlerésojé kapitalin e shoqérive.

Kapitali i shoqérisé pérthithése, (shoqérisé pérfituese t& kontributeve) pas realizimit t& procesit t&
bashkimit me pérthithjen e shoqérisé “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim ” (shoggria
kontribuese) do t& pérbéhet nga kapitali I regjistruar I shoqérisé pérthithése né shumén
2,651,973,000 leké dhe kapitalet e “Shoqérisé s¢ Pérthithur né shumén 20,000,0001eké,

Kapitali i shogérisé “PETROL ALBA SHA ne likujdim” , nga perthithja e Shoqérise “BURSA E

TIRANES” SH.A ne likujdim ® Zmadhohet sipas vleres te percaktuar tek raporti I cksperteve

per bashkim. Pas Zmadhimit nga procesi | bashkimit Kapitali i “Shoqéris¢ Pérthithése” do te

jete ai | percaktuar ne rapartime-eksperteve kontabel
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Shoqérité pjesmarrése ne kété proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet n€ dispozicion i gjithé informacioni dhe dokumentat pérkatése, me géllimin e kryerjes
sé€ procedurave ligjore.

Premtime deri né mbvllje dhe pas mbvlljes

Deri né datén e mbylljes, palét bien dakord pér:

e T& ndérmarrin t&€ gjitha veprimet e nevojshme pér té miratuar dhe autorizuar kété
Marreveshje si dhe dokumenta t& tjera né lidhje me to.

e T¢ njoftojné& Drejtorité Rajonale Tatimore ku jang t& regjistruara si subjekt né lidhje me
operacionin e bashkimit.

e T& ndérmarrin ¢do veprim pér depozitimin e t& gjithé¢ dokumentacionit prané QKB-
sébrenda afateve ligjore.

e Kalimin e t&€ punésuaréve nga shoqéria e pérthithur tek shoqéria pérthithése pas procesit
t& mbylljes.

Deklarimet dhe garancité

Deklarimet dhe garancité e shogérisé pérthithése “PETROL ALBA SHA ne likujdim”

Shoqgéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” dhe pérfagésuesii saj ka té gjithé fuqiné dhe
autoritetin ¢ kérkuarpér t& kryer kété Marreveshjetmarréveshje dhe ¢dodokument tjetér q& duhet
kryer né& pérputhje me kété té fundit.

Shogéria “PETROL ALBA SHA ne likujdim” nukéshté néproces falimentimi, né shkrirje

Deklarimet dhe garancité e shoqérisé sé pérthithur " “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim

b

Shoqéria““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim “dhe pérfagésuesii saj ka t& gjithé fuqing
dhe autoritetin e kérkuarpér t& kryer kété tmarréveshje dhe ¢do dokument tjetér g& duhet kryer né
pérputhje me kété té fundit.

Shogéria ““BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim “nuk &shté néproces falimentimi, né
shkrirje .

Konfidencialiteti

Palét do t€ trajtojné né ményré konfidenciale t& gjitha informacionet e marra dhe t& pérfituara si
rezultat i realizimit t€ késaj tmarréveshje, qé ka t& bé&jé me negociatat si dhe me qdodokument
tjetér qé referohet nga kjo marreveshje
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Palét mund t€ japininformacion njé pale té treté, i cili mund t€ konsiderohet konfidencial nése:

o Kérkohet me ligj ose me géllim t€ ndonjé procedure ligjore
e Kérkohet nga ndonjé institucion qeveritar
e Me miratimin paraprak dhe me shkrim t& palés tjetér.

Té pérgjithshme

Pérfagésuesit ligjoré t€ shoqérive pjesmarrése né két€ proceduré bashkimi me pérthithje, do té
hartojné sipas ligjit (neni 216) njé raport t& hollésishem, né t€ cilén do t&€ shpjegohen maréveshja
e bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike pér t&, véshtirésité e veganta t& cilat mund t& jen& hasur.
Raporti do té pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shogérive.

Marreveshjet dhe raportii bashkimit do t& depozitohen sipas ligjit n&¢ QKB,

Zgijidhja e marréveshjes

Kjo tmarréveshje mund té pérfundojé né¢do kohé para dates s€ mbylljes me aprovimin me
shkrim t€ t& dyja paléve.

Kjo marréveshje mund t€ pérfundojé nga secila palé me ané t€ njoftimit me shkrim te pala tjetér,
para datés s¢ mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon.

Té ndrvshme

Té gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara nga kjo marréveshje do t& dorézohen
dorazi ose me ané té postés né adresat si mé poshté vijon: (palét do t€ njoftohen pér ndryshimet e
adresave)

Asnjé ndryshim i késaj tmarréveshje nuk do t& jeté i vlefshém pérvegése me shkrim dhe e
nénshkruar nga té dyja palét.

Kjo marréveshje u hartua sot né date 29/ ?.4../2021, né 3 kopje origjinale dhe u nénshkrua nga:
Shogéria Shogéria

PETROL ALBA SHA ne likujdim “BURSA E TIRANES” SH.A ne likujdim

Pérfagésuar ngalikuidatori : Pérfagésuar nga likuidatori :
%/ﬂﬂ/ or

Zj. Lindita
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